
Департамент здравоохранения Вологодской области 

бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области 

«Вологодский областной психоневрологический диспансер №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

«19» июля 2021г.              №160  

           

О введении организационно-распорядительных документов  

по защите информации 

 

С целью организации работ по обеспечению безопасности персональных данных 

при их обработке в БУЗ ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер 

№1» в соответствии с требованиями  Федерального Закона РФ «О персональных 

данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие следующие документы: 

- Политика в отношении обработки и защиты персональных данных БУЗ ВО 

«Вологодский областной психоневрологический диспансер №1» (Приложение №1); 

- Положение об обработке персональных данных с использованием средств 

автоматизации (Приложение №2); 

-  Положение о порядке обработки персональных данных без использования средств 

автоматизации (Приложение №3); 

- Правила обработки персональных данных (Приложение №4); 

- Инструкция пользования информационной системы персональных данных 

(Приложение №5); 

-  Перечень информационных систем  персональных данных (Приложение №6); 

- Перечень программного обеспечения, обрабатывающего персональные данны 

(Приложение №7); 

- Инструкция по организации парольной защиты (Приложение №8); 

- Инструкция по организации антивирусной защиты (Приложение №9); 

- Обязательство о неразглашении информации ограниченного доступа (Приложение 

№10); 

- Форма журнала учета съемных машинных носителей персональных данных БУЗ ВО 

«Вологодский областной психоневрологический диспансер №1» (Приложение №11); 

- Форма акта уничтожения носителей персональных данных (Приложение №12); 

- Форма акта уничтожения персональных данных субъектов на электронных носителях 

(Приложение №13); 

- Форма согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 

персональных данных для распространения (Приложение №14); 

- Порядок уничтожения персональных данных (Приложение №15). 

2. Создать комиссию по вопросам обеспечения безопасности персональных данных в 

составе:  

Председатель комиссии: Главный врач - Воронов Виталий Андреевич; 



   Члены комиссии:  

Инженер по защите информации - Полушкин Виталий Викторович; 

Начальник отдела кадров - Дунаева Анна Владимировна; 

Ведущий юрисконсульт - Осминкина Юлия Сергеевна. 

3. Комиссии по вопросам обеспечения безопасности персональных данных: 

- оценить возможный вред субъектам персональных данных, который может быть 

причинен субъектам в случае нарушения Федерального закона «О персональных 

данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, соотношение указанного вреда и принимаемых БУЗ 

ВО «Вологодский областной психоневрологический диспансер №1» мер, направленных 

на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных указанным Федеральным 

законом; 

4. Всех работникам, участвующим в обработке персональных данных, осуществлять 

обработку персональных данных в соответствии с нормами, изложенными в 

прилагаемых документах, 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Главный врач          В.А. Воронов 

 

 

 


